[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2021                                                                                                   № 12/131
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 19.02.2021 № 4/64 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021  № 255-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 19.02.2021 № 4/64 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:

в Положении о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденном указанным решением:

1.1.в пункте 2:

в абзаце втором слова «(далее – Глава ЗАТО») дополнить словами «председателем Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский»;

в абзаце третьем слова «Главой ЗАТО» дополнить словами «председателем Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский»;

1.2.в пункте 3 слова «Глава ЗАТО» дополнить словами «председатель Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский»;

1.3.в пункте 4 слова «Глава ЗАТО» дополнить словами «председатель Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский»;

1.4. в абзаце третьем пункта 5 слова «Главы ЗАТО» дополнить словами «председателя Совета депутатов ЗАТО п. Сибирский»;

1.5.в пункте 8 слова «Главой ЗАТО» дополнить словами «председателем Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский»;

1.6. в пункте 14 слова «Главы ЗАТО» дополнить словами «председателя Счетной палаты ЗАТО п. Сибирский».

2. Опубликовать решение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Байраковский Г.С.).

Председатель Совета депутатов                                                 А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                         С.М. Драчев